4

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ ПЕТУШИНСКОГО РАЙОНА

Владимирской области

от 28.02.2020                                                  г. Петушки                                                            № 392

О внесении изменений в постановление
администрации Петушинского района
от 28.09.2018 № 1907

	В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Порядком разработки, утверждения и проведения оценки эффективности реализации муниципальных программ в муниципальном образовании «Петушинский район», утвержденным постановлением администрации Петушинского района от 11.02.2015 № 224,
п о с т а н о в л я ю:
	1. Внести в постановление администрации Петушинского района от 28.09.2018 № 1907 «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение безопасности дорожного движения в Петушинском районе» (далее – Программа) следующие изменения:
1.1. В паспорте Программы строку «Объемы бюджетных ассигнований программы, в том числе по годам и источникам» изложить в следующей редакции:
	Объемы бюджетных ассигнований программы, в том числе по годам и источникам
	Общий объем средств, предусмотренных на реализацию Муниципальной программы 351,899 тыс. рублей, в том числе из областного бюджета 143,00 тыс. рублей, из бюджета муниципального образования «Петушинский район» – 208,899 тыс. рублей, в том числе по годам:
2019 год – 36,899 тыс. руб. за счет средств бюджета муниципального образования «Петушинский район»;
2020 год – 44,00 тыс. руб. за счет средств бюджета муниципального образования «Петушинский район»;
2021 год – 227,00 тыс. руб., в том числе 143,00 тыс. рублей за счет средств из областного бюджета, 84,00 тыс. рублей за счет средств бюджета муниципального образования «Петушинский район»;
2022 год – 44,00 тыс. руб. за счет бюджета муниципального образования «Петушинский район».

1.2. Раздел 5. «РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ ПРОГРАММЫ» изложить в следующей редакции:
«Раздел 5. РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ ПРОГРАММЫ
	Наименование основных мероприятий
	Источник финансирования
	Объем финансирования, тыс. руб.
	Итого 2019 - 2022 годы

	2019
	2020
	2021
	2022

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Мероприятие 4.3
В целях профилактики аварийности и детского дорожно-транспортного травматизма два раза в год организовать проведение в общеобразовательных учебных заведениях конкурсов и слетов: «Безопасное колесо», «Зеленый огонек», «Дорога без опасности», а также смотр-конкурс на лучший ДОУ по организации профилактики детского дорожно-транспортного травматизма
	Всего

	183,00

	183,00

	Федеральный бюджет

	Областной бюджет

	143,00

	143,00

	Местный бюджет

	40,00

	40,00

	Бюджеты поселений

	Внебюджетные источники

	Мероприятие 4.4
Приобретение световозвращающих элементов (фликеров) для образовательных учреждений Петушинского района
	Всего
	12,899
	20,00
	20,00
	20,00
	72,899

	Федеральный бюджет

	Областной бюджет

	Местный бюджет
	12,899
	20,00
	20,00
	20,00
	72,899

	Бюджеты поселений

	Внебюджетные источники

	Мероприятие 4.11
Размещение социальной рекламы по линии безопасности дорожного движения
	Всего
	24,00
	24,00
	24,00
	24,00
	96,00

	Федеральный бюджет

	Областной бюджет

	Местный бюджет
	24,00
	24,00
	24,00
	24,00
	96,00

	Бюджеты поселений

	Внебюджетные источники

	Общий объем финансирования за весь период выполнения Программы
	Всего
	36,899
	44,00
	227,00
	44,00
	351,899

	Федеральный бюджет

	Областной бюджет

	143,00

	143,00

	Местный бюджет
	36,899
	44,00
	84,00
	44,00
	208,899

	Бюджеты поселений

	Внебюджетные источники

При планировании ресурсного обеспечения Программы учитывается реальная ситуация в финансово-бюджетной сфере на районном уровне, состояние аварийности, высокая экономическая и социально-демографическая значимость проблемы обеспечения безопасности дорожного движения.
Таким образом, объемы бюджетных ассигнований Муниципальной программы составляют 351,899 тыс. руб., в том числе:
2019 год – 36,899 тыс. руб. бюджет муниципального образования «Петушинский район»;
2020 год – 44,00 тыс. руб. бюджет муниципального образования «Петушинский район»;
2021 год – 227,00 тыс. руб., в том числе 143,00 тыс. руб. за счет средств из областного бюджета; 84,00 тыс. руб. за счет бюджета муниципального образования «Петушинский район»;
2022 год – 44,00 тыс. руб. бюджет муниципального образования «Петушинский район».
Указанные объемы подлежат ежегодному уточнению решением Совета народных депутатов Петушинского района о районном бюджете на соответствующий финансовый год. Утверждение решением Совета народных депутатов Петушинского района о районном бюджете расходов на финансирование настоящей Программы в размере, отличном от предусмотренного настоящим разделом, осуществляется одновременно с внесением изменения в настоящую Программу».
2. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования в районной газете «Вперед».

Глава администрации                                                                                          С.Б. ВЕЛИКОЦКИЙ